
   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Novio Atellano” 
Via Sant’Arpino, n° 25 - 80020 - Frattaminore (NA) 

Tel/Fax 081-831.32.83 - www.atellanofrattaminore.edu.it 
e-mail: naic8e200n@istruzione.it PEC: naic8e200n@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 95187140637 
 

Agli Atti 
All’Albo 

 
 
 

Oggetto: Determina Dirigenziale per l’acquisto di materiale didattico utile per l’attuazione del 
progetto PON FSE relativo all’Avviso pubblico PON “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” - prot.n 33956, del 18 Maggio 2022 Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 
e l’accoglienza. 
Titolo del Progetto: “Saperi… in costruzione” 
Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-461 
CUP: C84C22000760001 
CIG: Z963B1C91B 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO       il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO     il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO        il Decreto Interministeriale N° 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  l’Avviso pubblico PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - prot.n 

33956, del 18 Maggio 2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza (10.2.2A- 
FDRPOC-CA-2022-461) 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (n.62 e 63 del 24/06/2022) e del Consiglio di Istituto 
(n.43- 44 del 19/07/2022) con cui si è proceduto alla presentazione e approvazione del 
progetto in oggetto e delle Griglie di valutazione dei curricula per la realizzazione dei 
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA la comunicazione MIUR prot. N. AOOGABMI/53465 del 21/06/2022 con la pubblicazione dei 
progetti approvati in regione CAMPANIA; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 di approvazione 
degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto e le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 comma 5 del D.I. 129/2018; 
VISTO il Programma Annuale 2023; 

 
 
x\ 





VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Decreto di inserimento in bilancio prot. N. 2829 del 22/07/2022 relativo al progetto in 

oggetto; 
VISTA  la regolare richiesta preventivo inoltrata all’operatore Economico Giodicart srl (prot. N. 1849 

del 20/04/2023) 
VISTO il preventivo (Prot.N. 1877 del 26/04/2023) dell’ operatore Giodicart srl che è risultato 

soddisfacente relativamente alle esigenze dell’Istituzione Scolastica; 
 
 

DETERMINA 
 

L’attivazione di una procedura di affido diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D.Lgs. 50/16, 
mediante Ordine fuori portale Me.Pa, per l’acquisto di: 

 
 
COD. ART. 

 
 
DESCRIZIONE 

 
 
Q.TA' 

PREZZO 

 
 

U. 

IVATO 

 
 

TOTALE 

S/IVA 

 
 

IVA 

 
 
     

0554.20 ETICHETTE ADESIVE MM 100X46 30 PZ. 30,00 1,19 29,26 22 
8080.CL.04 QUAD. MAXI PIGNA COLOURS 80 GR RIG.C 30,00 0,61 15,00 22 

1570.02 CARTELLA PRESSPAN CON 
ELASTICO GIALLA(ELASTICO 

5,00 0,76 3,12 22 

 STRETTO)     

1570.07 CARTELLA PRESSPAN CON ELASTICO 5,00 0,76 3,12 22 
 ROSSO     
1570.12 CARTELLA PRESSPAN CON ELASTICO 5,00 0,76 3,12 22 

 VERDE     
1570.07 CARTELLA PRESSPAN CON ELASTICO 5,00 0,76 3,12 22 

 ROSSO     
1757 CARTELLINA C/ELASTICO COL. ASS 1,00 1,75 1,43 22 
22455.01 PENNA A SFERA CARIOCA NERO SCAT.50PZ 1,00 5,49 4,50 22 

1400.24 PENNARELLI LUMOCOLOR 318 F NERO 1,00 1,38 1,13 22 

12646.01 MATITE ESAGONALI NERE PZ12 3,00 0,95 2,34 22 
18019 GOMMA MATITA PLASTI PVC MM20X40X10 1,00 3,49 2,86 22 

 PZ.30     
1629 CUCITRICE A PINZA PARVA 1 PUNTO 1,00 11,49 9,42 22 
6572 CARTA GEOGRAFICA 100X140 1,00 12,25 11,78 4 

 PLAST.ITALIA     

 
 

6573 CARTA GEOGRAFICA 100X140 1,00 12,25 11,78 4 
 PLAST.EUROPA     

6579 CARTA GEOGRAFICA 100X140 1,00 12,25 11,78 4 

 PLAST.PLANISFER     

22432.05 BUSTE TRASP. C/PERF.UNIV. LISCE 1,00 4,55 3,73 22 
 SUPERIOR 22X30 -50PZ.     

0033 CARTA X FOTOCOPIE 21X29,7 4 FORI 10,00 7,05 57,79 22 
19070.80 CARTA GIODIKREA 80G A4 300FF 4 COL. 1,00 8,19 6,71 22 

 PASTELLO     

0431 ALBUM DIS.FABRIANO F2 F.10 LISCIO 24X34 4,00 1,09 3,57 22 

0550 COLORI A DITA GIOTTO ML.100 DA 6 10,00 7,90 64,75 22 

 COLORI     

8080.CL.05 QUAD. MAXI PIGNA COLOURS 80 GR 30,00 0,61 15,00 22 

 RIG.5MM     

0194 FERMAGLI ZINCATI N° 3 480 PZ. 1,00 2,45 2,01 22 
18752 GIOCO ATTIVITA' CODING CODE&GO 1,00 39,49 32,37 22 

0705.01 TEMPERA PRONTA BRILLANTE ML.1000 10,00 2,72 22,30 22 



 BIANCO     

0705.02 TEMPERA PRONTA BRILLANTE ML. 1000 10,00 2,72 22,30 22 

 GIALLO     

0705.07 TEMPERA PRONTA BRILLANTE ML. 1000 10,00 2,72 22,30 22 
 ROSSO VERM.     

0705.17 TEMPERA PRONTA BRILLANTE ML. 1000 10,00 2,72 22,30 22 

 BLU     

17600 COLLA VINILICA GIODIKREA GR.1000 10,00 4,49 36,80 22 

16733.12 COLLA STICK SCOTCH 40 GR. - 12 PZ 2,00 14,90 24,43 22 

0221 ATTACCATUTTO BOSTIK SUPERCHIARO 10,00 3,49 28,61 22 
 125GR     

8655 FRAZIONI SEMPLICI 5,00 9,90 40,57 22 

3340 METRO CUBO 1,00 29,90 24,51 22 
3356 METRO QUADRO 1,00 18,50 15,16 22 

16496 SOLIDI GEOMETRICI GIGANTI SET CLASSE 1,00 104,99 86,06 22 

3347 SCATOLA LITRO CON COPERCHIO 4,00 3,90 12,79 22 
3348 CILINDRI GRADUATI SET COMPLETO 1,00 19,00 15,57 22 

 
 
 
 

  
all’operatore economico Giodicart partita iva 04715400729, Via G. Gabrielli n.1, s.p. 130 km 0.900, 
76125 Trani (BA); 
Di autorizzare la spesa complessiva € 673,39 IVA Esclusa; 
Che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture” è il Dirigente Scolastico Luisa Diana Motti. 
Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Luisa Diana Motti 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-05-15T16:04:09+0200
	LUISA DIANA MOTTI




